
UCHWAŁA NR LXVII/619/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Apelu Rady Miejskiej w Wodzisławiu dotyczącego podjęcia działań w związku 
z trudną sytuacją w rolnictwie” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z § 23 ust. 2 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Wodzisław przyjętego uchwałą Nr 
XXVI/259/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r., Rada Miejska w Wodzisławiu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Apel Rady Miejskiej w Wodzisławiu dotyczący podjęcia działań w związku z trudną 
sytuacją w rolnictwie”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Apel, o którym mowa w § 1, przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz Europejskiemu Komisarzowi ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław 

§ 4. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 307D2D10-D579-4F86-AA2B-AB0DF7449DD0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/619/2024 

Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

z dnia 27 marca 2024 r. 

„Apel Rady Miejskiej w Wodzisławiu dotyczący podjęcia działań w związku z trudną sytuacją 
w rolnictwie” 

Na podstawie § 23 ust. 2 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Wodzisław przyjętego Uchwałą Nr XXVI/259/2020 
Rady Gminy Wodzisław z dnia 30 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz.114 z dnia 05 stycznia 
2021r.) Rada Miejska w Wodzisławiu występuje z następującym apelem: 

Radni Rady Miejskiej w Wodzisławiu podzielając postulaty głoszone przez protestujących 
w ostatnim czasie rolników apelują do Prezesa Rady Ministrów oraz do Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi o podjęcie zintensyfikowanych działań na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
i Unii Europejskiej, mających na celu ochronę znajdujących się w bardzo trudnej sytuacji gospodarstw rolnych. 

W pełni popieramy postulaty strajkujących rolników, bowiem sytuacja jaka panuje na polskiej wsi jest 
bardzo niepokojąca i stale się pogarsza. Trzykrotnie wyższe ceny nawozów 
w stosunku do roku poprzedniego, coraz wyższe ceny środków ochrony roślin, znaczny wzrost ceny za litr 
oleju napędowego, niespotykanie wysokie ceny pracy i gazu wpływają bardzo niekorzystnie na budżety 
indywidulanych gospodarstw rolnych. 

Dodatkowo niekorzystny wpływ na polskie ceny ma niekontrolowany import towarów rolno-spożywczych 
z Ukrainy i innych krajów pozaunijnych, niestosujących norm jakościowych obowiązujących w UE. Notuje się 
też spadek cen skupu żywca wieprzowego, a jest to sektor szczególnie narażony i wymagający ochrony 
w związku z afrykańskim pomorem świń (ASF). 

Utrzymujący się taki stan rzeczy w dłuższej perspektywie odbija się niekorzystnie na ważnej dziedzinie 
gospodarki narodowej stanowiącej istotny element polityki eksportowej. W pełni rozumiemy, że w okresie 
pandemicznym oraz wojny za naszą wschodnią granicą interwencja Państwa wymaga wiele dziedzin 
aktywności politycznej i gospodarczej, ale bezpieczeństwo żywnościowe zasługuje na szczególne 
zainteresowanie. Eksponowanie tego problemu jest konieczne na szczeblu unijnym i krajowym. 

Mając powyższe na uwadze Radni Rady Miejskiej w Wodzisławiu apelują do Rządu RP 
o podjęcie zintensyfikowanych działań mających na celu poprawę trudnej sytuacji polskiego rolnictwa. 
Uważamy, że w przypadku braku interwencji rządu polskiego gospodarstwa mogą stracić płynność finansową. 
Aby zapobiec takiej sytuacji potrzebne będzie wprowadzenie programu pomocowego. 

Apel otrzymują: 

1. Prezes Rady Ministrów, 

2. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

3. Europejski Komisarz ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 307D2D10-D579-4F86-AA2B-AB0DF7449DD0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/619/2024 RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - „Apel Rady Miejskiej w Wodzisławiu dotyczący podjęcia działań w związku z trudną sytuacją w rolnictwie”
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



